
 

 

 

PORTARIA Nº 573 DE 28 DE JUNHO DE 2013 

 

 

 

 

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso da atribuição que 

lhe confere o art. 2º, II e § 7º da Portaria MEC nº. 429, de 02 de abril de 2008, resolve: 

 

  Art. 1º Fica designado LUCIANO MARQUES DOS SANTOS para compor 

a Comissão Nacional de Acompanhamento e Controle Social do Programa Universidade 

Para Todos – CONAP, na condição de representante do corpo discente das instituições 

privadas de ensino superior, pela União Nacional dos Estudantes – UNE, pelo período dois 

anos, em substituição a Mário Roberto Bico, designado pela Portaria MEC nº 220, de 22 de 

março de 2012.  

 

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 
ALOIZIO MERCADANTE OLIVA 

 


